Je trouve sur ce personnage une pièce fort intéressante dans le ms. xv de M. l'abbé Matthieu, p. 251; en voici la copie: 1499, 22 février. — « Nos Frater Johannes (Jean de Chalon) Abbas Clarevallis, Cist. Ord. in Dioc. Lingon. totusque ejusdem loci conventus, universis presentes litteras inspecturis salutem in eo qui est omnium vera salus. Notum facimus quod in nostro Capitulo ad nostre ecclesie tractanda agenda negotia, ut moris est, specialiter congregati, et nostram considerationem dirigentes ad magnas virtutes, gratias, præclara merita et vitæ honestissimæ famam venerabilis et scientifici viri, Magistri Guillelmi Flammeng, devotissimi præbyteri et nuper canonici ecclesie Lingonensis, nunc vero curati et rectoris parochialis ecclesie de Molano (*Maulain*, Haute-Marne) ejusdem diocesis, et etiam ad veram et perfectam dilectionem, devotionem et verum amorem quem per multas experientias cum ad B. Patrem Nostrum

Bernardum et ad hanc suam Clarevallensem ecclesiam certissime habere cognoscimus, Nos, in suis virtuosis exemplis fructum sperantes plurimum, ipsum quamdiu vixerit, aut nobiscum manere voluerit, in nostrum consortium et societatem, nostrorumque honorum tam spiritualium quam temporalium participationem suscepimus, et presentium tenore suscepimus; ita quod ipse plenarie particeps sit omnium missarum, sacrificiorum, vigiliarum, orationum, jejuniorum, abstinentiarum, disciplinarum, cæterorumque divini cultus suffragiorum et honorum spiritualium quæ fiunt et divina largitione in posterum in ipso monasterio fient; et insuper sua vita comite victum nobiscum habeat, sicut unus religiosus sacerdos in mensa Abbatis, quando et quotiens sibi placuerit, aut in conventu si aliquando maluerit. In die vero obitus sui, cum Dominus ipsum vocare dignabitur, fient pro eo exsequiæ et servitium sicut pro uno fratrum nostrorum religiosorum, et in eorum cæmeterio sepelietur. Ipse vero præfatus Magister Guillelmus realem effectum suæ veræ ad Nos et Claramvallem dilectionis demonstrando, ne monasterio onerosus esse videatur, in præmissorum recognitionem ducentos francos bonæ et fortis monete Franciæ et ultra manualiter Cellerario et Bursario hujus nostri monasterii tradidit, in usu, necessitatibus et agendis nostræ ecclesie realiter et de facto expositis. De quorum vera et reali receptione tenemus nos pro contentis, et de ipsa summa eundem Magistrum Guillelmum quitamus, et apud omnes quietum facere teneri promittimus. Et ad observationem omnium præmissorum Nos et successores nostros, nostrumque monasterium et omnia ejus bona spiritualia obligamus, et coheritioni ecclesiasticæ et temporalis justiciæ subjicimus. Datum sub appensione nostrorum sigillorum, XXI die mensis Februarii, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono, more Gallicano. — On lit en marge: Pro Domino Guillelmo Flammeng, canonico Lingonensi, editore unius vitæ Patris nostri Bernardi, anno 1520, in septem libros partita, per Johannem Lecoq. — Demeurant à Clairvaux, il composa l'épithaphe de la B. Dame Aelis ou Aelet, mère de saint Bernard, et qui se voit près de son tombeau sur un grand cadre de bois, en 14 strophes, chacune de 8 vers. Elle fut renouvelée en 1747. (Cf. Brunet, *Man. du libraire*. — *Biograph. univ.*, éd. Michaud, *Supplém.*, art. de M. Weiss. — M. Carnandet, bibliothécaire de Chaumont, a annoncé la publication de la *Vie et passion de Mgr saint Didier, martyr et évêque de Lengres, faite par personnages, à la requeste de mes seigneurs les confrères de la confrarie dudict saint, audict Lengres, composée par vénérable et scientifique personne, M^{re} Guillaume Flammeng, chanoine dudict Lengres; jouée en ladicte cité par lesdicts confrères, l'an 1482.* Le ms. in-4^o, de 300 feuillets, rel. en bois, est conservé dans la bibliothèque de Chaumont.